改訂版

平成２６年５月２日

関係合唱団各位

長崎県合唱連盟長崎支部

支部長 伊 藤 信 二

（公印省略）

平成２６年度 長崎県合唱連盟長崎支部 講習会の開催について（御案内）

標記の件について、下記のとおり御案内致します。多数の御参加をお待ちしております。

記

１ 日 時  平成２６年６月２１日（土） ９：３０～１７：１０
                      桜町小学校交流センター 多目的ホール
       平成２６年６月２２日（日） ９：３０～１２：３０
                                            長崎大学教育学部附属小学校 音楽室

２ 講 師   浜崎 香子 先生（合唱指揮者・島根県出雲市立第一中学校）

３ 内 容   小・中学生対象の公開レッスン
           ６／２１（土）１団体につき１レッスン９０分程度（計５団体を予定）
             ２２（日）       〃        （計２団体を予定）

４ 団体レッスン料：１団体 ５，０００円（非加盟団体 ８，０００円）

５ 聴講料   一      般：１人 １，０００円
               （非加盟者＝１，５００円）

        高   校   生：１人  ５００円
               （非加盟者＝  ８００円）

        小学生 ・ 中学生：無料（ただし非加盟団体 ２００円）
但し会場に入る引率の保護者 ５００円

６ 申込先   諫早市立森山中学校 力田和歌子（合唱講習会担当理事）
        〒８５４－０２０１ 諫早市森山町下井牟田４５５－２
          ℡０９５７－３５－２００４   Fax ０９５７－３５－２９０５

７ 締 切  団体レッスンを希望される方  ＝ ５月１６日（金）
      レッスンの聴講を希望される方 ＝ ６月１８日（水）

                       申込書を郵送、または FAX してください。

８ その他   ・団体レッスンを希望される団体は、諫早市立森山中学校に楽譜を送付してくだ
さい。 →５／２８（水）必着

・やむを得ずコピー譜を作成される場合は、見開き A3 サイズで印刷したものを
製本してください。

☆多くの合唱団の方々、特に指導的立場にいらっしゃる先生方のご参加をお待ちしております。
以上

浜崎香子先生 エピソード

 島根県中学校音楽科教諭。１９９８年から７年連続で、全国大会金賞に導く。今春まで勤めた斐

川西中学校でも金賞３回、昨年は文部科学大臣賞とカワイ奨励賞を受けて日本一に輝く。歌い手の

心を大切にし、前任地では毎年、自らスカウトした男子運動部員を短期間でその気にさせ、全国ト

ップ級の歌い手に育ててきた。「一緒にいることが大切。どんな声をかければいいのかが分かるよ

うになる」。出雲第一中３年生（当時）で唯一の男子部員、藤原俊太さんは「先生は、ここじゃな

いとできない音楽をやらせてくれる。どんどん上達させてくれる」と本番に向けた練習が楽しくて

しょうがない。                   （岡田和彦）朝日新聞2012年10月27日参照

諫早市立森山中学校 力田和歌子 宛（FAX 可） ＦＡＸは鑑不要

平成２６年度合唱講習会 浜崎香子先生  聴講参加申込書

（  ６／２１（土） ・  ６／２２（日）  ）

↑聴講を希望する日に、○を付けてください。

団 体 名

連絡者名

住所 〒   ―

Tel            Fax

ソプラノ アルト テノール バス

計 計 計 計

名 名 名 名

合計

名

  申込先   諫早市立森山中学校 力田和歌子（合唱講習会担当理事）
        〒８５４－０２０１ 諫早市森山町下井牟田４５５－２
       Tel 0957－35－2004   Fax ０９５７－３５－２９０５

       団体レッスンを希望される方  ＝ ５月１６日（金）

       レッスンの聴講を希望される方 ＝ ６月１８日（水）

諫早市立森山中学校 力田和歌子 宛（FAX 可） ＦＡＸは鑑不要

平成２６年度合唱講習会 浜崎香子先生

公開レッスンモデル団体参加申込書

団  体  名

連絡者名

住所 〒   ―

℡            Fax

公開レッスン希望曲目

人数（パートの内訳含む）

レッスン受講希望日

※希望団体が多数の場合は、日程の調整をお願いする場合がございます。

 あらかじめご了承ください。

先生へ事前にお伝えしておきたいこと（発声を中心にみていただきたいなど）

その他

  申込先   諫早市立森山中学校 力田和歌子（合唱講習会担当理事）
        〒８５４－０２０１ 諫早市森山町下井牟田４５５－２
       Tel 0957－35－2004   Fax ０９５７－３５－２９０５

      団体レッスンを希望される方  ＝ ５月１６日（金）

      レッスンの聴講を希望される方 ＝ ６月１８日（水）